CONTRATANTE, de forma a interferir o mínimo possível nas atividades da CONTRATANTE, uma vez que a unidade permanecerá em funcionamento durante a execução
da obra.

2.7.1 A primeira etapa contemplará as partes da edificação identificadas como Áreas 2, 3 e 4 (ver Planta-chave 00/20) e quaisquer intervenções decorrentes das
obras nas referidas áreas, e deverá ser concluída no prazo máximo de 105 (cento e cinco) dias.

2.7.2 A segunda etapa contemplará as partes da edificação identificadas como Áreas 1, 5, 6, 7 e 8 (ver Planta-chave 00/20) e quaisquer intervenções decorrentes
das obras nas referidas áreas, e deverá ser concluída no prazo máximo de 75 (setenta e cinco) dias.

[...]

40.601/0002 7508 7800 0.355 33.90.39.00

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO

4.1 Os preços unitários estabelecidos para os itens que compõem o objeto contratual encontram-se definidos no apenso I deste instrumento.

4.2 Dá-se ao presente contrato o valor global de R$ 1.499.975,03 (um milhão, quatrocentos e noventa e nove mil, novecentos e setenta e cinco reais e três centavos), obtido
com base na aplicação do fator multiplicador “K” de 0,86 sobre a planilha de preços unitários;

4.2.1 Nos preços unitários definidos neste Contrato estão inclusos todos e quaisquer custos necessários ao fiel cumprimento deste instrumento, inclusive todos